
Unik ledelsesudvikling 
gennem 

skønlitteratur
Træk stikket og giv dig selv et rum til fordybelse, 

indsigt og eftertanke.

Sammen med en gruppe andre erfarne ledere læser du på
retreatet særligt udvalgt skønlitteratur, som I drøfter i en
faciliteret og fortrolig ramme. Det vil være op til gruppen,
hvilke temaer fra teksterne I vil fordybe jer i. Derudover
byder programmet på oplæg, individuel refleksion i naturen
og mulighed for at danne netværk med andre ledere fra
forskellige brancher og sektorer.   

Strategisk ledelsesrådgiver og executive coach,
cand.scient.pol., Mikael Bierbaum fra Bierbaum Human
Ressources faciliterer samtalerne og står for de faglige
oplæg om temaer, der knytter an til ledelsesrollen.
Konsulent og projektleder, cand.mag., Lisbet Vestergaard
fra Tænketanken Fremtidens Biblioteker står for
udvælgelsen af de skønlitterære tekster og bidrager med
inspirationsoplæg om lederskikkelser fra litteraturens
verden. Mikael og Lisbet har gennem flere  år arbejdet med
at bringe skønlitteraturen i spil i forskellige
ledelsesmæssige sammenhænge og har gennemført en
lang række forløb for grupper af ledere. 

 

Indhold og opbygningPraktisk
Pris per deltager: 
8.000 kr. (eksl. moms)

Datoer: 
Fra fredag den 24. april kl. 10.00 til 
lørdag den 25. april kl. 13.00.   

Adresse:
Hotel Vejlefjord
Sanatorievej 26
7140 Stouby

I prisen indgår overnatning og forplejning.   

Tilmelding
Tilmelding sker via mail til Lisbet Vestergaard,
lv@fremtidensbiblioteker.dk. 

Tilmeldingsfrist er 1. februar 2026  

På dette retreat dykker vi ned i skønlitteraturens verden og lader stærke fortællinger åbne for nye perspektiver
på temaer som ledelsesværdier, mod og integritet. Gennem fælles læsning og refleksion får du mulighed for at
sætte tempoet ned, skærpe din selvindsigt og genfinde retningen i dit lederskab. Du får et frirum til at tænke
dybere – sammen med andre, der også ønsker at udvikle sig som ledere. Retreatet foregår i naturskønne
omgivelser på Hotel Vejlefjord, tæt på skov og vand. 

Tidligere deltager:
Jeg tror på, at læsning af skønlitteratur netop skaber de rum til
refleksion, som man normalt ikke får i sin hverdag. Et andet diverst rum
end faglitteraturen kan give os og som rører ved noget andet hos os
ledere, der giver os en helt anden båndbredde.
 - Ulla Højland Jensen, Vice President, Danica Pension

Tidligere deltager:
... fundamentet for empatisk at leve sig ind i andre menneskers liv, åbent
lytte til andres fortolkninger, prøvende formulere sig om det mere
eksistentielle og – måske i starten svedigt – holde koncentrationsspændet
i længere tid. I forløbet skønlitteratur og ledelse sættes der de bedste
rammer herfor. Anbefales stærkt!
 - Jakob Cold, tidligere Stabschef, Nordisk Ministerråd

Retreat for ledere i april 2026


